

MUNICÍPIO DE MURIAE  
MURIAÉ-MG

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2712023  
Processo Administrativo Nº 1882023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MARIANA STEFANY PARDOCIMO DA SILVA  
Data de Publicação: 03/10/2023 09:50:35

		Valor ref. total: 148.971,6345	Desconto médio: 35,58%	Total economizado: 58.192,6345		
<b>LOTE 1</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 19.900,00</b>	<b>Média lote (%): 48,49%</b>		<b>Econ. lote: 9.650,00</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ABRIGO PARA EXTINTOR, MODELO SOBREPOR, DIMENSÕES 75 CM X 30 CM X 25 CM	50	398,00	205,00	48,49%	9.650,00
<b>LOTE 2</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 24.400,00</b>	<b>Média lote (%): 40,57%</b>		<b>Econ. lote: 9.900,00</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
2	ABRIGO PARA EXTINTOR, MODELO SOBREPOR, DIMENSÕES 85 CM X 40 CM X 30 CM	50	488,00	290,00	40,57%	9.900,00
<b>LOTE 3</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.699,9995</b>	<b>Média lote (%): 33,82%</b>		<b>Econ. lote: 574,9995</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
3	ESGUICHO CONICO TIPO AGULHETA 1.12	15	113,3333	75,00	33,82%	574,9995
<b>LOTE 4</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 8.049,999</b>	<b>Média lote (%): 39,25%</b>		<b>Econ. lote: 3.159,999</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
4	MANGUEIRA DE FIBRA SINTÉTICA COM REVESTIMENTO DE BORRACHA. TIPO 1, 1.12 15M	15	536,6666	326,00	39,25%	3.159,999
<b>LOTE 5</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 5.679,996</b>	<b>Média lote (%): 48,24%</b>		<b>Econ. lote: 2.739,996</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
5	RECARGA PARA EXTINTOR ABC CAPACIDADE PARA 4KG.	60	94,6666	49,00	48,24%	2.739,996
<b>LOTE 6</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 15.866,656</b>	<b>Média lote (%): 42,52%</b>		<b>Econ. lote: 6.746,656</b>	

**MUNICÍPIO DE MURIAE  
MURIAÉ-MG**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
6	RECARGA PARA EXTINTOR ABC CAPACIDADE PARA 6KG.	160	99,1666	57,00	42,52%	6.746,656
<b>LOTE 7</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 5.733,33</b>	<b>Média lote (%): 32,85%</b>		<b>Econ. lote: 1.883,33</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
7	RECARGA PARA EXTINTOR ABC CAPACIDADE PARA 8KG.	50	114,6666	77,00	32,85%	1.883,33
<b>LOTE 8</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 20.333,325</b>	<b>Média lote (%): 47,13%</b>		<b>Econ. lote: 9.583,325</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
8	RECARGA PARA EXTINTOR COM ÁGUA PRESSURIZADA , CAPACIDADE PARA 10 L, COM CARGA E SUPORTE	250	81,3333	43,00	47,13%	9.583,325
<b>LOTE 9</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 3.000,00</b>	<b>Média lote (%): 10,00%</b>		<b>Econ. lote: 300,00</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
9	RECARGA PARA EXTINTOR COM GÁS CARBÔNICO CO2 CAPACIDADE PARA 4KG.	20	150,00	135,00	10,00%	300,00
<b>LOTE 10</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 3.260,00</b>	<b>Média lote (%): 11,04%</b>		<b>Econ. lote: 360,00</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
10	RECARGA PARA EXTINTOR COM GÁS CARBÔNICO CO2 CAPACIDADE PARA 6KG.	20	163,00	145,00	11,04%	360,00
<b>LOTE 11</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 4.880,00</b>	<b>Média lote (%): 21,72%</b>		<b>Econ. lote: 1.060,00</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
11	RECARGA PARA EXTINTOR COM PÓ QUÍMICO SECO CAPACIDADE PARA 12KG.	40	122,00	95,50	21,72%	1.060,00
<b>LOTE 12</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 3.280,00</b>	<b>Média lote (%): 36,59%</b>		<b>Econ. lote: 1.200,00</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
12	RECARGA PARA EXTINTOR COM PÓ QUÍMICO SECO CAPACIDADE PARA 4KG.	40	82,00	52,00	36,59%	1.200,00
<b>LOTE 13</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 22.250,00</b>	<b>Média lote (%): 33,71%</b>		<b>Econ. lote: 7.500,00</b>	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
13	RECARGA PARA EXTINTOR COM PÓ QUÍMICO SECO CAPACIDADE PARA 6KG.	250	89,00	59,00	33,71%	7.500,00

MUNICIPIO DE MURIAE  
MURIAÉ-MG

<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Val. Ref.</b>	<b>Val. Final</b>	<b>Economia (%)</b>	<b>Econ. Item</b>
<b>LOTE 14</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 7.466,664</b>	<b>Média lote (%): 26,29%</b>		<b>Econ. lote: 1.962,664</b>	
14	RECARGA PARA EXTINTOR COM PÓ QUÍMICO SECO CAPACIDADE PARA 8KG.	80	93,3333	68,80	26,29%	1.962,664
<b>LOTE 15</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.930,00</b>	<b>Média lote (%): 53,37%</b>		<b>Econ. lote: 1.030,00</b>	
15	SUPORTE DE EXTINTORES	100	19,30	9,00	53,37%	1.030,00
<b>LOTE 16</b>	Quantidade.: 1	<b>Total lote: 1.241,665</b>	<b>Média lote (%): 43,62%</b>		<b>Econ. lote: 541,665</b>	
16	TESTE HIDROSTÁTICO PARA MANGUEIRA DE COMBATE A INCÊNDIO	25	49,6666	28,00	43,62%	541,665

---

**PREGOEIRO:** MARIANA STEFANY PARDOCIMO DA SILVA